



Certyfikaty ISO:  
ISO 9001  
ISO 14001



Nasi eksperci, przy pomocy wzorcowanych przyrządów, wykonają dla Ciebie pomiar bezpieczeństwa i walidację urządzeń spawalniczych każdego typu i producenta.

**WALIDACJA** – obowiązkowa dla producentów konstrukcji stalowych i aluminiowych dla budownictwa. Wskazana tam, gdzie wymagana jest powtarzalność jakości procesu spawania. Przy walidacji zastosowanie mają normy PN-EN IEC 60974-14, „Sprzęt do spawania łukowego - Część 14: Wzorcowanie, walidacja i badania powtarzalności” w połączeniu z PN-EN ISO 17662, „Spawanie - Wzorcowanie, sprawdzanie i walidacja sprzętu używanego do spawania oraz czynności pomocniczych”.

Urządzenia spawalnicze powinny być walidowane raz na rok. Może wystąpić konieczność częstszej walidacji w przypadku nieprawidłowości w działaniu sieci elektrycznej lub tak zaleca producent urządzeń.

**POMIARY BEZPIECZEŃSTWA** – urządzenia spawalnicze wymagają sprawdzenia parametrów spawalniczych i zabezpieczeń przeciwpożarowych przynajmniej raz na 12 miesięcy zgodnie z normą PN-EN 60974-4, „Sprzęt do spawania łukowego - Część 4: Kontrola okresowa i badanie” w połączeniu z PN-EN ISO 17662, „Spawanie - Wzorcowanie, sprawdzanie i walidacja sprzętu używanego do spawania oraz czynności pomocniczych”.

W trakcie badania wykonamy niezbędne pomiary oraz ewentualne naprawy jeśli będą konieczne. Kodeks Pracy wyraźnie wskazuje, że „Całą odpowiedzialność za bezpieczne użytkowanie maszyn i urządzeń ponosi ich właściciel”.

Zlecając nam wykonanie Pomiarów Bezpieczeństwa i Walidacji unikasza odpowiedzialności karnej i mandatów oraz kosztów odszkodowania w przypadku wypadku przy pracy. Zyskujesz bezpieczeństwo Twoich pracowników. Po wykonaniu Pomiaru Bezpieczeństwa otrzymujesz kompletny i zgodny z przepisami Protokół.

Dysponujemy nowoczesnymi przyrządami pomiarowymi zarówno do wykonania walidacji przy użyciu walidatorów jak i pomiarów bezpieczeństwa za pomocą PAT.

SERWIS RYWAL-RHC  
WYKONUJE:

## WALIDACJE URZĄDZEŃ

## POMIARY BEZPIECZEŃSTWA

**Pozbądź się problemu** – Podpisz z nami umowę na wykonywanie Pomiarów Bezpieczeństwa i Walidacji

INFOLINIA: 691 930 124  
serwis@rywal.com.pl